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Grafenowe kropki kwantowe

Naukowcy z Uniwersytetu Rice (USA TX) odkryli przełomowy sposób na wytwarzanie grafenowych
kropek kwantowych (ang. Graphene Quantum Dots GQDs) bezpośrednio z grafitowych włókien
węglowych.  Dotychczasowe próby wytworzenia kropek kwantowych z grafenu za pomocą litografii
elektronowej (ang. e-beam lithography) lub chemicznej degradacji (ang. chemical breakedown)
warstw grafenowych, były bezowocne. Okazało się, że użycie grafitu jako prekursora było
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przysłowiowym strzałem w dziesiątkę albowiem grafit de facto, składa się z warstw grafenowych.
Przypomnijmy, że grafit to jedna z alotropowych odmian węgla, która jest i tania i powszechna.

W teorii, aby uzyskać grafen z grafitu, ten drugi "wystarczy" eksfoliować (rozwarstwić). W praktyce
naukowcom udało się tego dokonać za pomocą kwasów i chemicznej eksfoliacji. Zmieniając
parametry procesu udało się wytworzyć całą rodzinę grafenowych kropek kwantowych o rozmiarach
rzędu 1-4 nm. Należy nadmienić, że od rozmiaru kropek (ang. quantum confinement effect) zależą
bezpośrednio ich własności optyczne tj. kolor fotoluminescencji. Naukowcy zwracają również uwagę,
że wytworzone struktury mają charakter dwu-wymiarowy tak więc w istocie wytwarzają grafenowe
kwantowe dyski (ang. graphene quantum discs).
 
 
Grafenowe kropki kwantowe są niezwykle interesujące ze względu na stabilność luminescencji
(odporne na fotowybielanie, ang. photobleaching), krótkiego czasu życia, biokompatybilności, niskiej
toksyczności oraz wysokiej rozpuszczalności w wodzie. Kropki QDS mogą znaleźć zastosowanie jako
sondy do obrazowania biologicznego (ang. bioimaging) oraz co istotne jako biosensory,
wykorzystywane np. do wykrywania skażeń biologicznych. 
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.

 
17-04-2024

Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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